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APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagdo Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos — FENEIS n°® 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Priblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO |
OFiClO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® /2024

Jodo Monlevade, 16 de setembro de 2024.
[Im?. Sr?
Jordana Perdigdo Alvarenga

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n° 03/2022
72 Parcela do 1° Termo Aditivo- R$8.500,00

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §%. a documentag&o referente & prestagéo de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo lII:

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV
- Declarag&o da realizag&o da contabilizagio dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente

a Pirgs
VIrg“"i‘: cgﬁ PAS-NIF

Presidente da OSC”UM‘ =

&8« CED ;x;“gﬁ 182

!
Monlevade - MG ___ |

Recebido em: /. GI 09, D?f'q Responsavel
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APAS - MONAssociacédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagéo Nacional de Educagéo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n°® 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das acoes previstas

no projeto “PRO-SURDO”, programa de assistencia nas areas de
satde e educacgdo aos associados surdos e seus familiares e demais
pessoas da comunidade monlevadense, conforme detalahado no
Plano de Trabalho.

PERIODO D E EXECUCAO 01/08/2024 a 31/08/2024
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO n° 03/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA [R$ 265.200,00

PRESTACAO DE CONTAS VALOR: R$ 8.500,00 — repasse: 03/09/2024
7% Parcela do 1° Termo Aditivo

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- ObjetivoGeral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Possibilitar a execucéo das agdes previstas no projeto “PRO-SURDQ”, programa de assisténcia nas
areas de Saude e Educagéo aos associados surdos e seus familiares e demais pessoas da comunidade
monlevadense, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

- Objetivosespecificos:(Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Oferecer servigos de fonoaulogia; psicologia e desenvolver a gestdo administrativa da OSC.
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

-.Registrada em Cart6rio em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagdo Nacional de Educacéo e Integracédo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO|QUANTIDADE NUMERO CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA | DEPESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
(X)sim () ndo
Promover 40 40
atendimento
especializado de
fonoaudiologia
Promover
atendimento 15 20
especializado de
psicologia
Desenvolver a
gestdo das Todos os
atividades usuarios
administrativas atendidos pela 142
OSC
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CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Carté6rio em 26 / 01/ 2001

-.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
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.Utilidade Puablica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
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.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover atendimento Consulta aos pacientes Terga-Feira Terga-Feira
especializado de que comparecem na OSC 06/08/24 06/08/24
fonoaudiologia com fonoaudiblogas as 13/08/24 13/08/24
tercas de 07:30 as 11:30 20/08/24 20/08/24
horas, quartas-feiras de 27/08/24 27/08/24
13:00 as 17:00 horas e, as|
sextas feiras de 07:30 as
11:30 Horas. Sexta feira Sexta feira

02/08/24 | 02/08/24
09/08/24 | 09/08/24
16/08/24 16/08/24
23/08/24 23/08/24

Consulta aos pacientes

que comparecem na OSC Terga-Feira Terga-Feira
com psicologo as tergas- 06/08/24 | 06/08/24
feiras de 07:30 as 11:30 13/08/24 | 13/08/24
horas 20/08/24 20/08/24

27/08/24 27/08/24

Organizacao Administrativa
Desenvolver a gestéo das | das atividades da OSC, por
atividades administrativas meio de um coordenador

geral e um auxiliar 01 A 31/08/2024 01 A 31/08/2024
administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educacéo e Integracéo dos Surdos -~ FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n® 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

01/08 A 31/08/2024

Fonoaudiologia

Terapias fonoaudiologicas,
Acompanhamentos, relatoérios,
Exames, troca de baterias,
calibragens de AASI, troca de
mangueirinha, orientagbes na
adaptacdo de AASI, para o publico
alvo e demais pessoas da
comunidade monlevadense

Psicologia

Terapias para o publico alvo e seus
familiares

Gestdo Administrativa

\}‘65-0 Monlevade, AF de setogabro de 2024.
Neide das Cragas Alexandre S

E Responsigvei pela Prestagdo de Contas

Neide das (_Erafg_s Alg re Silva - CPF 250.228.496-15
Virginia Limng g
X

__Dresidente da s :
Virginia Lima Pires-GPF-328.08372¢-04

Presidente APAS-MON - Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
T,

~
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAC

PROTOCOLO DE ATENDIMENTO GERAL
LISTA DE ATENDIMENTOS

LIVRON23

ATENDIMENTOS: 142
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APAS - moNAssociacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

.Fundada em 06 / 05/ 2000

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Registrada em Cart6rio em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educacéo e Integracédo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO Il

RELATORIO DE-EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associag@o de Pais e Amigos dos Surdos de
_ Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das agoes previstas no
projeto “PRO-SURDQ”, programa de assistencia nas dreas de satide e
educagdo aos associados surdos e seus familiares e demais pessoas da
comunidade monlevadense, conforme detalahado no Plano de
Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO 17/08/2024 a 10/09/2024

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO n° 03/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 265.200,00

PRESTACAO DE CONTAS | VALOR: R$ 8.500,00 — repasse: 03/09/2024

6° Parcela do 1° Termo Aditivo
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1 - EXTRATOS BANCARIOS




Firefox

lofl

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao..

| Visualizar Pix agrupados
P> | G3330316035003481
i Consultas - Extrato de conta corrente 03/09/2024 16:08:08
]

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Contacorrente  54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAQ
ok Més atual
Lancamentos
Dt. Pt' Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
16/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 6.498,45C
03/09/2024 2220 02220 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 8.500,00 C
03/09 15:12 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/09/2024 0000 00000 999SALDO 1499845 C
Invest. Resgate Autom. 434,00 C
Saldo 15.432,45C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2024
“JOF * 0,00
e ba';a de Debito de IOF 01/10/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 435,70

Transacéo efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

03/09/2024, 16:08



Firefox

1of1

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

(G3321015289733541
10/09/2024 15:37:15

Agéncia 2220-9
Contacorrente  54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAQ
z;:i:go o Més atual
Langamentos
. DL ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
16/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 6.498 45 C
03/09/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 8.500,00 C
03/09 15:12 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/09/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 90.301 2.46509D
077 0001 25022849615 NEIDE DAS GRACAS
03/09/2024 0000 13105 393 TED Transt Eletr Disponiv 980.302 1.94532 D
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE
03/09/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 90.303 956,80 D
104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP
03/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.304 478,40 D
341 3059 12964741603 AIMEE BRUMANE DE
03/09/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 90.305 106,00 D 9.046,84 C
104 0607 016817611000167 CAMARA DE DIR
06/09/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 90.601 228,01 D
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
06/09/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 90.602 228,02D 8.59081C
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
10/09/2024 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.001 39147D
104 0607 004280580000179 ASSOCIACAQ DE
10/09/2024 2220 02220 144 Pix - Enviado 91.002 384,96 D
10/09 15:31 Caixa Economica Federal
10/09/2024 0000 00000 999SALDO 7.814,38 C
Invest. Resgate Autom. 43450C
Saldo 824888 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 436,33

Transacdo efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

10/09/2024, 15:37
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Apas -moNAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001

.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004

.Filiada a Federagdo Nacional de Educagéo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002

-.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006

.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 03/2022
PERIODO de 17/08/2024 a 03/09/2024

A,

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
03/00/24
06/09/24
[ SALDO 10/09/24 (] DESPESAS COM
170812024 | [ SALDO R$ 6.798,97 PESSOAL (tem3) | RS 5.748,87
[ REPASSE DA R$ 8.500,00 [ DESPESAS COM
03/09/2024 | ADMINISTRAGAO MANUTENGAO (item
" 7* Parcela do 1°
PUBLICA de 4) /
Termo Aditivo ;
[ DEVOLUGOES [ DESPESAS COM i 3
DE TARIFA (ltem 8) MATERIAL DE N2
CONSUMO (ltem 5) \
S 0 DESPESAS COM ‘\ |4
e
N (Item 8) 5 (item
[ DESPESAS COM
03/09/24 PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
R$ 1.435,20
[ TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE
10/09/2024 ;ggghig R$ 15.298,97 10/09/2024 R$7.184,07
DESPESAS
- - ’ 10/09/2024 SALDO R$ 8.114,90

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira.

£
5]

1

framentc de‘conta.

- ‘-Con-t.ador da

0SC

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da
110 Cobbituferale o'enc

I Ve "W




3

APAS - moNAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

CNPJ: 04.

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07/ 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001

.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004

280.580/0001-79

.Filiada a Federagdo Nacional de Educacéo e Integragédo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.5654 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n® 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf. eletrénicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROV
ANT.DOS
I!‘_:I' FUNGIONARIO CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENT
M FUNCAO 0S
=
MES DATA DA
COMPETENCIA | REMUNERAGAO | o NsF.
agosto/24
NEIDE DAS GRACAS
01 | ALEXANDRE SILVA COORDENADOQRA 2.465,09 03/09/24
Augxiliar agosto/24
Marcia Marques de Souza Administrativo/Interprete
02 qumundo de LIBRAS R$ 1.945,32 03/09/24
CAMARA DOS DIRIGENTES agosto/24
LOJISTAS DE JOAO Mensalidade Medicina
03 | MONLEVADE do Trabalho R$ 106,00 03/09/24
agosto/24
Auxiliar
Administrativo/Interprete
de LIBRAS
Vale alimentagdo Marcia i
04 | Marques de Souza Raimundo R$ 228,01 06/09/24
agosto/24
P
Vale alimentagdo Neide das
05 | Gracas Alexandre Silva Coordenadora R$ 228,02 06/09/24
agosto/24
Guia da Previdéncia Social — Encargos
06 | cod. 10.82 pagamento: Sociais/empregado R$ 391,47 10/09/24
agosto/24
FGTS - Guia de Recolhimento - | Encargos
07 | GFIP/ID 017980-9 Sociais/fempregado R$ 384,96 10/09/24
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)
ARxlrio de C siliaade Lider Llda R$ 5.748,87

Contador da OSC
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Y} I?/ff Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiio
N\ )
~

Periodo: 01/08/2024 a 31/08/2024 — 07:00 hs as 11:30 hs e 13:30 hs as 17:00 h

TF:

03/2022

Empregador(a) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON [CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA[CPF: 250.228.496-15

Cargo: COORDENADORA CTPS: 00022.774/S00501

Dia |Entrada  |Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador

Intervalo Intervalo
~L1 106:50] 11:3]1 | B9 | 13:0)) peokd_
2 10668 (1:83 13:36{ 13:0S (29194
3
4
5 10708 | 4:30 13'95] [:lo hen
6 | 06:52] U3 [ 13:3 [ na:os L yenhd
7 10854 Wih | 13:3¢] \3.04 - —
8 102:00 | W 2ol 13:89 | \hey X
9 | 03:08| 1:32] 18:20] \]:43 vzl
10
11
12 | p650| hreo| \9:95 [ |1 20 oA
B | 06:95] N:35] 13:2¢ ] 7 " ek
14 | pesy| wolo| i3:3) [ 110 ool L
15 | ©6:59| 1145 [ \D:30] y3-0] ol A
16 | ©0@:55 1:36 ] 3:25] 1: 05 RV}
~ 17

18
19 | 0659 11:29] 1390 | 06} penl L

.20 | 073:021 AU3s| B | 700 el
21 | 07:05] wtlo| 13:95] lgoy pobil_
22 102: 0] 1A 13:291 Y6'SS " el
23 | 03:05] Al-A45] 13:20] 130 \‘.GGL/L_
24
25 :
26 | 06959 | (LBo] 13@0|13:03 henl A A
27 | 06:50| H.-39] 12:325[n0p okl )
28 1032011 W35 | 13:40] puo hopl & (/7 5
2 103:06] Wa0| R:41] 13 oy ' bonlk Ll
;lll 03:60 11:33] 13:920] [1: oo , PN




Firefox

1 of 1

g I (G337031629580696012
| & 03/09/2024 16:34:35
; Transagdes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54813-8 / ACAOPAS MR

Creditado

Banco 77 TER

Ageéncia (sem DV) 1 MATRIZ

Conta corrente (com

) 116712953

CPF 250.228.496-15

Nome favorecido NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento  90.301

Valor 2.465,09

Destinagdo 0

Data transferéncia 03/05/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  22DBESAABD4ADC30

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 03/09/2024 16:17:54

JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transacédo efetuada com sucesso.

03/09/2024 16:34:35

Transacgéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

03/09/2024, 16:34



00201 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE Demonstrativo de Pagamento de Salario
R OLGA DEMETRIO, 17
01/08/2024 a 31/08/2024 UNICO 04280580000179
000004 NEIDE DAS GRAGCAS ALEXANDRE SILVA COORDENADOR
Céd. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 2.692,00
642 |SEGURO 5,06
903 |INSS Folha 221,85
o~
Felicidades no seu Aniversario. 2.602,00 226,91
Valor Liquido 2.465,09
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Sal. Contri. INSS 13° Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.692,00 2.692,00 8,24 0,00 2.692,00 215,36 2.127,20 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO A/{
3 109 | o202 s
= ();ZATA M ASSINATURA DO FUNCIONARIO

~



o))
W&% Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

Periodo: 01/08/2024 a 31/08/2024 TF: 03/2022

Empregador{a) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAQ

Nome: APAS-MON | CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: MARCIA MARQUES DE SOUZA CPF: 892.495.696-53
RAIMUNDO

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO CTPS: 00061087/00028

Dia |Entrada |Iniciodo  |Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo

0F:R0 1)) 45 11300 |13 o

10205 11108 1/3.C9 U305 [

0209 [ 71:03 [13.60 [17:04 | [[Qfhwds

02:03 | /1:63 |/3:C¢ []3:43
0303 | J1.05 :

oflalen| ]| elwve|=

N1A3 T 09
> 103001 Jii05

2| 13:00 |

13 | 03:0%

14 | 0306

15 1073:43

—0 103:0) |

19 | 03.06 |

20 | 03:0F

21 | 03:04

22 |~

23 | p3:0¢

26 | 03:03] L0 | 13063

27 o0k | 11:03 | 33

28 10904 | 1106 | |

29 | 009 M:a3

0% ,
N 10203} JI:05 | | 13:02  N¥eindo  \




Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

g ! G337031629580696016
- 03/09/2024 16:35:30
| Transacgdes Pendentes
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia
Conta corrente OP IR
Creditado
Banco FEDERA
Agéncia (sem DV)
gonta corrente (com 7739366375
V)
CPF 892.495.696-53
Nome favorecido MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nomero documento  90.302
Valor 1.945,32
Destinagéo 0
Data transferéncia 03/09/2024
7 "C"- CPF/ICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  B42343F9B09E8529
Assinada por JDB830496 VIRGINIA LIMA PIRES 03/09/2024 16:21:.07
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 03/09/2024 16:35:30

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

lofl 03/09/2024, 16:35



R OLGA DEMETRIO, 17

00201 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE  Demonstrativo de Pagamento de Salério

01/08/2024 a 31/08/2024 UNICO 04280580000179
000002 MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Céd. Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 2.120,00
642 |SEGURO 5,06
903 |INSS Folha 169,62
\
Férias de 03/07/2024 até 01/08/2024 Dia(s) 1 (007:20)
Felicidades no seu Aniversario. 2.120,00 174,68
Valor Liquido 1.945,32
Saldo Base Sal. Contri. INSS Sal. Contri. INSS 13° Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF |
2.120,00 2.120,00 8,00 0,00 2.120,00 169,60 1.555,20 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISC‘R:__IMNADA NESTE RI::C!BO ) \,:
07 109 hogy P \ence Wlonauedi douaa Yoy min n o

o~ DATA X \ ASSINATURA DO FUNCIONARIO




Firefox

1ofl

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb2tokenSessa...

g i (G337031629580696026
= 03/09/2024 16:43:06
; Transagdes Pendentes
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Ageéncia
Conta corrente
Creditado
Banco
Ageéncia (sem DV)
gonta corrente (com 21525
CNPJ 16.817.611/0001-67
Nome favorecido CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO M
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento  90.305
Valor 106,00
Destinagéo 0
Data transferéncia 03/09/2024
"C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  63F5715DC65E1292
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 03/09/2024 16:27:44

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagdo efetuada com sucesso.

03/09/2024 16:43:06

Transag&o efetuada com sucesso por; JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES.

s

03/09/2024, 16:43



NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagio para Autenticagao: 28¢178c6a
Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerals, MG, 35930-027

3 |
\%‘“\L‘:&/ f

i CNPJ: 18 401 059/0001-57, E-mail:

Emitido em 02/09/2024 12 32.55

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributario Ndmero RPS

02/09/2024 isengBo Tributacao Normal {Isengéo)

N° da Nota Fiscal

Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagio Local de Recolhimento

Nao Retido Nao Optante 3136207 - JoAo Monlevade - MG 3136207 - JoBe Monlevade - MG

1203

PRESTADOR

Razéo Social: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAQ MONLEVADE
Nome Fantasia: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Avenida WILSON ALVARENGA, 695, - Cameirinhos

Jodo Menlevade - MG - CEP: 35930480

E-mail: helena@cdljm.com.br - Fone: ........ - Site: ........

Inscrigo Estadual:. . . - - InscrigAo Municipal: 0000005789 - CPF/CNP.J: 16.817.611/0001-67

TOMADOR

Razdo Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE

Endereco: RUA OLGA DEMETRIO, 17, - MANGABEIRAS
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930192

E-mail: apas.mon@oi.com.br - Fone; 3138528887
inscri¢do Estadual: - Inscrigdo Municipal: 110523 - CPF/CNPJ: 04.280.580/0001-79

SERVICO

17.03 - PLANEJAMENTO, COORDENAGADO, PROGRAMAGAO OU ORGANIZACAO TECNICA, FINANCEIRA OU ADMINISTRATIVA.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

01 Mensalidade medicina do trabalho referente ao més 08/2024 106,00

OBSERVAGAO

VALOR SERVICO (R$)]  DEDUCOES  (RS)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS)

106,00 0,00 ~ 0,00

BASE CALCULO (R$)
106,00

ALIQUOTA (%) 185 (R$)
5.00 0,00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS
INSS (R$) IR (R$)

DESCONTO  (RS)
CONDICIONAL

OUTRAS  (RS)
RETENGOES

CSLL (R$) COFINS (RS) PiIS (R$)

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

VALOR LiQUIDO (®3)

106,00

OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - [R - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1SS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site htlps:h'mg-}oaomonlevadg-pm-nfs:cl d.el.com.br




Firefox

g i G338060935432001010
= 06/09/2024 09:41:31
I Transagdes Pendentes
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Ageéncia 2220-9
Conta corrente 548138 ASSOCIACAO P A S MREGIAD
Creditado
Banco 341 |ITAU UNIBANCO S.A
Agéncia (sem DV) 1633 SP PARQUE
Conta corrente (com
ov) 126246
CNPJ 07.878.237/0001-19
Nome favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
NOmero documento  90.601
Valor 228,01
Destinagéo 0
Data transferéncia 06/09/2024
= "C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  21A946525D9C6ES6
Assinada por JDB830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/09/2024 09:34:46

| of 1

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transacao efetuada com sucesso.

06/09/2024 09:41:31

\

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

06/09/2024, 09:41



NOmero da Nota

\is;  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO [“™g i

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

04/09/2024 11:00:11

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificago
RPS N° 242944, emilido em 04/09/2024 YWR5-1UBC

37000118
PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 07.878.237/0001-19 Inscrigéo Municipal: 3,498.610-3
Nome/Razéo Social: BIQ BENEFICIOS LTDA
f Enderego: R VERGUEIRO 3185, CONJ 123 - VILA MARIANA - CEP: 04101-300

Municipio: Sdo Paulo UF:SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE

CPF/CNPJ. 04.280.580/0001-79 Inscrigéo Municipal, —

Enderego: RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 356930-192

Municipio: Jodo Monlevade UF:MG  E-mail. apas.mon@oi.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVIGOS

CPF/CNPJ: waee MNome/Razéo Social: —

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS
GERENCIAMENTO E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
POR MEIO DE CARTAO ELETRONICO

PEDIDO N.: 159418

DISPONIBILIZACAO DE CREDITOS ALIMENTACAO . . R$ 228,01
(=) TOTAL K PRGN o m s wantin ot s G G R PSS B e R$ 228,01

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 228,01

INSS (R$) I IRRF (R$) | CSLL (R$) | COFINS (R$) PIS/PASEF (RS)
Cédigo do Servigo
06298 - Agenciamento, corret. intermed. bens mévels, niio abrangidos em outros itens, por guaisquer melos.
Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
228,01 0,00 5,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestacao do Servipo | Numero Inscrigéo da Obra I Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
- = 00000

OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emilida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o0 RPS N° 242944, emitido em
04/09/2024;




LD BIQ ~

Detalhes do Pedido

Pedido N°:
159418

Produto:
ALIMENTACAO

Nome:
ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE

Data Pedido:

04/09/2024
Data do Crédito:
06/09/2024
Valor: (RS)
228,01
Departamento: ADMINISTRATIVO
Usudrio Externo Via Matricula Crédito (R$) Assinatura
MARCIA M SOUZA RAIMUNDO 1 228.01 .2&“\0



Firefox
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Transagodes Pendentes

EMPRESA
DOC ou TED Eletrdnico
Debitado
Ageéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAO P £
Creditado
Banco 341 |TA
Agéncia (sem DV) 1633 5P 5

Conta corrente (com
D

126246

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

(3338060935432001013
06/09/2024 09:42:34

CNPJ 07.878.237/0001-19

Nome favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  90.602

Valor 228,02

Destinagéo 0

Data transferéncia 06/09/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  882B4E1DA0758D15

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/09/2024 09:37:34
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 06/09/2024 09:42:34

Transag&o efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

06/09/2024, 09:42



ks PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO [""™p e

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

04/09/2024 11:00:11

NOTA FISCAL ELETRéN'CA DE SERVICOS - NFS-e Cadigo de Verificagéo
RPS N° 242045, emitido em 04/09/2024 X522-FGEX

PRESTADOR DE SERVIGOS

CPF/CNPJ: 07.878.237/0001-19 Inscrigdo Municipal: 3.498.610-3
Nome/Razéo Social: BIQ BENEFICIOS LTDA
i Enderego: R VERGUEIRO 3185, CONJ 123 - VILA MARIANA - CEP: 04101-300

Municipio: Séo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE

CPF/CNP.J: 04.280.680/0001-79 Inscrigao Municipal; ——

Enderego: RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 35930-192

Municipio: Joéio Monlevade UF: MG E-mail: apas.mon@oi.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: — Nome/Razéo Social:

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS
GERENCIAMENTO E ADMINISTRACAC DE BENEFICIOS
PCR MEIO DE CARTAC ELETRONICO

PEDIDO N.: 159422

DISPONIBILIZACAC DE CREDITOS ALIMENTACAO R$ 228,02
(=), TOTAL A PABBRY oo oo 00 mimmi o i i e 6 S s RS 228,02

VALOR TOTAL DO SERVIGO = R$ 228,02

INSS (R$) | IRRF (R$) I CSLL (R$) | COFINS (R$) | PISIPASEP (R$)

Cadigo do Servigo
06298 - Agenciamento, corret. Intermed. bens mévels, ndio abrangidos em outros itens, por quaisquer meios.

Valor Total das Deducdes (R$) Base de Caiculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) I Crédito (R$)
228,02 0,00 6,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestacdo do Servigo I Nimero Inscrigio da Obra J Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
N - 00000
OUTRAS INFORMAGOES

n (‘)Esta NFS-e foi emitida com respalde na Lei n® 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS Ne 242945, emitido em
04/09/2024;




0 BENEFICIOS ~

Detalhes do Pedido

Pedido N°:
159422

Produto:
ALIMENTACAO

Nome:

ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE
Data Pedido:

04/09/2024

Data do Crédito:
06/09/2024

Departamento: COORDENADORIA GERAL

Valor: (R$)

228,02

Usuario

NEIDE G ALEXANDRE SILVA

Externo

Via

Matricula

2

Crédito (R$)

228.02

Assinatura

/%F\



-

Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

g G331101427673423011
- 10/09/2024 14:32:16
Transacdes Pendentes
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONON EDERAL
Ageéncia (sem DV) 607 JO ONLEVADE
Conta corrente (com
) 43693
CNPJ 04.280.580/0001-79
Nome favorecido ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  91.001
Valor 391,47
Destinagao 0
Data transferéncia 10/09/2024
™\, "C" - CPFI/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  30BABSCAF560260C
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 10/09/2024 14:29:53
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 10/09/2024 14:32:16

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

1of1 10/09/2024, 14:32



. Documento de Arrecadagao
Recerta Federal de Receitas Federais

(CNPJ Razfio Social

. 04.280.580/0001 -79] [&SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD j

(Periodo de Apuragso / ] ﬁta de Vencimento 109 ] [Nu:am do Dow.n’we:‘\‘tns i ] Picar sile dociianis s
Agosto/2024 20/09/2024 07.16.24253.40 04| & ; ;

/o | 20/09/2024

N° Recibo Declaragdo: 50000262524690 Valor Total do Documento

.

Compaesicio do Documento de Arrecadagio

Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082  CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 391, 47

81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2024 Vencimento:26/09/2024

1699 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 2.132,04
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024

1162 CP PATRONAL - RETENGAO LEI 9.711/98 22,17
91 CP PATRONAL - RETENGAO LEI 9.711/98
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024
CNPJ Prestador:25.899.558/0001-15

8391 PIS - FOLHA DE SALARIOS 48,12
02 PIS - FOLHA DE SALARIDS
PA:08/2024 Vencimento:25/09/2024

5952  RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV 14,42

07 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV
PA:88/2024 Vencimento:20/09/2024

391,47

2.132,04

22,17

48,12

14,42

Totais 2.608,22 2.608,22 1

3\
/
\__ SENDA (Vers&o:5.2.0) Pégina: 1/1 "1 0oi092024 16:37:13

85860000026 8 082203852421 640716242530 40927404159 5 \AU’IﬁITICAQAO MECANICA

Documento de Arrecadag.ﬁo de Receitas Federais
rﬁ?ém_éj | §§§§0§§5§421 | 4, 53 4 9 74 15 5 CNPJ: 04.280.580/0001-79

Ndmero: 07.16.24253.4092740-4
Pagar até: 20/08/2024
Valor: 2.608,22
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APAS - MON Associaciio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartorio em 26 / 01 / 2001

-Registrada no Consetho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada 4 Federagio Nacional de Educaciio e Integragfio dos Surdoes — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Piiblica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Piiblica Federal Portaria 1,276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

{CEBAS Portaria 168/2020 — Secretaria Nacional de Assisténcia Social/Ministério da Cidadania

DECLARACAO

Eu, Domingos Savio de Vasconcelos, contador sob o n® CRC/MG-035701/0-0, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil de n° 54.813-
8 /Agencia 2220-9, do Termo de Fomento 03/2022, firmado entre esta entidade e a
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente de nimero 4369-3 / Banco
104 — AGENCIA 0607-Caixa Econémica Federal, sendo ambas contas pertencentes a
mesma Associagdo para fins de recolhimento centralizado referente ao més de
AGOSTO/2024, das seguintes obrigagées:

FUNCIONARIO DIA DARF TOTAL
PAGAMENTO CONTRIBUICAO
PREVIDENCIARIA
SEGURADO
EMPREGADO
céd. 1082
Neide das
Gragas
Alexandre Silva
Marcia Marques
de Souza 391,47 391,47
Raimundo
10/09/2024

| 4.280.580/0001-79

A sociagdo de Pals e Amigos
dos Surdos e Honlevade e Regido

Contador ) Rus Oiga Demétria, 17
: ! Mangaiehias - CEP 35.538- 192 | -
nlavod s ' JofioMonlevade - MG T T

rrasidente gla APAS-M

Presidehte A~ 1

Associagao de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regido - APAS-MON




Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

g | (3321015289733541

; Emissdo de comprovantes - 30 nivel 10/09/2024 15:32:40

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/09/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.32.40

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAQ P A S M REGIAO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.813-8

0 E0000000020240910182855550657714
CNPJ DO PAGADOR: 4.280.580/0001-79
VALOR: R$384,96
TARIFA: R$0,00
DATA: 10/@9/2024 - 15:31:03

COD PRODUTO: 69a2aaf59e304050bd29d27644c49a33

DEVEDOR: DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD

CNPJ] DO DEVEDOR: 4, FEE sxefreEs_T9

PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$1@,00. O valor definitivo

"podera ser consultado no BBDPJ.

=, Notificacao enviada em: 10/09/2024 - 15:31:04

DOCUMENTO: @91002

AUTENTICACAO SISBB: 1.837.E24.398.549.FC4
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
0800 729 o088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.

lofl 10/09/2024, 15:32



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
FCPF/CNPJ do Empregader Nome/Raz&o Social do Empregador
- 04.280.580 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD
[ Nim, de Pag. | | IdentHicador Tag Pagar este documento até
! 1J| 0124090526786992-0|| 04280580 08/2024 MENSAL 20/09/2024
. as 21:69:59 (Brasilia)
Observa
s Valor a recolher
384,96
Composigao do Documento
Competéncla  Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizacio Compensatdria Encargos FGTS Total
08/2024 2 384,96 0,00 0.00 0,00 384,96
~~~Total Geral: 384,96 0,00 0,00 0,00 384,96

Data de geragio da Guia: 05/09/2024 as 132857 - Pagina 1/1 !

O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.//fgtsdigitalsistema.gov.br (D '
. , J
\"-_/

FGTS

FUNDO OE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

upo:o)om:|Hluual‘br.m.m.pi-zsﬂpiW.wlu.w.hrhp\l /cobw /'
s

ICATNA 11862070503 =+63043106
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D

ArAs - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cart6rio em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federacdo Nacional de Educacgé&o e Integracéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n°® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO SERVICO PRESTADO
DOC. Ne DATADA | VALOREM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF. ELET.
DO DOC.
FISCAL
o~
Atendimento
individual realizado
por fonoauditlogo
aos pacientes que
Fernanda comparecem na
Policarpo de clinica da entidade | Nota
1) | Oliveira 32 horas/més Fiscal 1957/2024 | 0209/2024 | 956,80 03/09/2024
Atendimento
individual realizado
por psicologa aos
pacientes que
comparecem na
Aimee Brumane de | clinica da entidade Nota
2) | Souza 16 horas/més Fiscal  |1953 02/09/2024 | 478,40 | 03/09/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.435,20

% Virginia ji
' i Prosidents/da[Al LG -k
Contador da OSC L~
Virginia Lima Pires — CPF 328.083.726-04
\}\/ﬂ ; . o Presidente da APAS-MON - Associag&o de Pais e Amigos dos
\ﬂ\ Neide das Gragas Alexandre Sitvy Surdos de Monlevade e Regi&o
Canrdenadora Geral

Néde das Gragas Alexandre Silva — CPF n° 250.228496-15
Responsavel pela Prestagéo de Contas do Programa PROSURDO
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EMPRESA

Transacgdes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta cormrente

(G337031629580696019
03/09/2024 16:36:35

Creditado

Banco 104 CAIXA

Agéncia (sem DV) 607 10

Conta corrente (com 709489566

CPF 027.027.636-00

Nome favorecido FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  90.303

Valor 956,80

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/09/2024

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  4407B1846C8085BA

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 03/09/2024 16:22:58

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagdo efetuada com sucesso.

03/09/2024 16:36:35

Transag&o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa

e
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03/09/2024, 16:3(



@
%9% Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

Periodo: 01/08/2024 a 31/08/2024 TF: 03/2022

Empregador(a) ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON - | CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA |CPF: 027.027.636-00

CRF*:6-1879 — CONSELHO REGIONAL DE
FONOAUDIOLOGIA

DIA: TERCA FEIRA- 7:30 AS 11:30 HORAS E
SEXTA FEIRA - 7:30 AS 11:30 HORAS

Dia |Entrada  |Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo

13 102 J31:33 NS Y

\,.- R CRF? - 1879



MUNICIPIO DE JOAC MONLEVADE 02109/2024 14:31
MUNICIPIO DE JOAC MONLEVADE Eaikle For;

CNPJ: 18.401.059/0001-57 RENATA FERREIRA DIAS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEIGAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avuisa 1957/2024

Data de Emisséo Periodo de Competéncia Natureza da Operagdo
02/09/2024 14:31 ' 812024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo Codige Validagéo
Nio Retido Autbnomo ebf2f04b

PRESTADOR
Razio Social CPFI/ICNPJ
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA 027.027.6358-00
Inscrigio Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
0000090646 (31)3852-0740 N&o

{policarpo@yahoo.com.
Enderego

Rua - Maria Beatriz - N° 64 - Carneirinhos ~ Jo&o Monlevade 35930-020 - MG

TOMADCR
s
Razéo Social CPFICNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAC 04.280.580/0001-79
Inscrigio Municipal Fone/Fax E-mait
¢eo0110523 (31)3852-8788 diiscal.lider@yahoo.com.br

Enderego .
Rua OLGA DEMETRIO, 17 - Mangabeiras - Jodc Monlevade - MG 35830192

" SERVICO
Cod. Servigo Servigo
4.08 Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologia.
OBSERVAGAC

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

~Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitério Vaior Base de Caiculo
JN SERVICO DE FONOAUDIOLOGIA REF AQ MES 1,00 956,80 0,00 956,80
DE AGOSTO/2024

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Unidade Descrigdc Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo

UN SERVIGO DE FONOAUDIOLOGIA REF AQ MES 1,00 956,80 0,00 956,80
DE AGOSTO/2024




VALORES
Valores dos Servigas Dedugbes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) 1SS (R$)
RS 956,80 R$ 0,00 RS 956,30 5.00% RS 47,84
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido ~ Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (RS) INSS (RS) IR (R$) RS 956,80 RS 956,80
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Usuario: RENATA FERREIRA DIAS

02/08/2024 02:31 PM




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE D AM Taxas
RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE - MG CEP.-
35930-027 Documaento de
CNPJ :18.401.059/0061-57 Arrecadagio
(& O 2 " fAunicipal
Codigo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: Parcela:
2285 2024 00000524476 . Unica
Inscrigdo Municipal : Data Emigsio: Vencimento Original: Data Vencimento!
02/09/2024 02:29 02/09/2024 02/09/2024
tdentificagdo do Contribuinte: 1 A :
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA
CPF /CNPJ: 027,027.636-00
Rua Maria Beatriz, 64 APTO 201 - Carneirinhos - JoZo Monlevade - MG CEP.: 35230020
INSCRIGAO: ~ - ~
informagdes Adicionais : Taxas
PROCESSO N°;
insc.Sem Inscrigio | N.Taxe/Ano.6100/2024
Ghseivagio:
V.
Pagamentos nas casas lotéricas permitem a retirada da documentag@o no mesmo dia.
Pagamentos nos demais bancos permitem a retirada da documentagéo em 3 dias Gtels.
Diseriminagdo da Cobranga Valor Total
TRIBUTO ORIGEM  CORREGAO MULTA JUROS TOTAL DESCONTO  VALOR A PAGAR
ISSON NF AVULSA 11.40 oacn 0,00 0,00 11.40 0,00 140
P, PUBLICQITEL! 18.2 1140 ko] o400 000 11,40 4,00 1140
R§22.8 $ 59, ; R§22, RS0/ .
280 R$0,00 R$0,00 R$§0,00 2,80 0,00 R$22,60 RS 22,80
£~
. 31640000000 5 22802285202 1 40902000000 9 00000524476 9
Autenticagdo Mecanica
DOCUMENTO DE CAIXA - NAT PER;URE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS
Cadigo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: Parcela:
2285 2024 00000524476 Unica
Inscrigéio Municipal: Data Emissdo: Vencimento Original: Data Vencimento:
02/09/2024 02/09/2024 02/09/2024
Identificagéo do contribuinte: %
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA Valor Total:
CPF/{ CNPJ @ 027.027.636-00
Rua Maria Bealriz, 64 APTO 201 - Cameirinhos - Jo&o Monlevade - MG CEP.: 35930020
INSCRIGAD: - - - R$ 22,80

81640000000 5 22802285202 1 40902000000 9 00000524476 9

SHRAROTARTIGMAMNm
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Comprovante de pagamento de IPTU/ISS/T.L.F.l./T.F.A./T.F.E.

CAIXA

Valor Data
02/09/24
R$ 22,80 14:32
Q Operacdo realizada com sucesso!

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
81-400000005228022852021409020000009000005244769

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770248226-6

Convénio
PM DE JOAO MONLEVADE

Valor /
22,80 /
Data de vencimento ‘
02/09/2024 \
Data de débito
02/499/2024
Cédigo da operagdo
10459501
Chave de seguranca
ALGH3E4A2T775V0V

(0 Vocé poderé consultar futuramente essa e outras fronsacéés no menu de consultas.

Em caso de davidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da trcmscc;oo presente
neste comprovante., “
%\ )

Al CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)
Al CAIXA: 0800 104 0 104 {Demais regides)

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101



Associagcdo de Pais e Amigos ,
dos Surdos de Monlevade e Regido / c:

Telefone: 31 3852.8788

APAS - MON , \
mmmSﬂO ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA \>mmzo> PROJETO PRO SURDO - TERMO DE _uO_sz._.O Drm\ &OQ@ ow 'LEI 13.019/2014
Paciente / >no_z_£mnn_o Idade c.mmp_vs%%m ° Telefone m:am«mno Bmﬂﬂwaﬂw_ - Assinatura
N | | e, Fmomdo Bolita, , 324 — |
Maua, Yk Paule B9 MGk 220-95€ |91336-6125 | B Resowss 02/09( 200 |s AP
Moo, Bpaxsada, Redugun [63 M6-4 612104 199905 9534 02109( 2024 %ih\%&%\
= _ Yl | ?p?:? 535 - Baunxo 505 |
Moxaa, husia, F&v Real 51 M6 15993 [99942. 1102 QS»% Q091 2004 |-m o,n?m__.w VRl
-14- 3 : _ Y
: T | Ruo. 22, 1563 - Bore Jateu | . ﬁ
Ma mf.nwwﬁp Qo Fadho 63 NG9 123 423 [3952-€195 | Pyila, 0209/202  [ampns Elgencp
S @%or Cochou o, 05- @ . .
TM2.962- 158 13981 3301 | 009l 2024 | Y5 |
: | o Wabow | 535 Baws | ===
Wawwaline Jule Riel — [63 MG-2.663- 139 (3954 5092 [5a8 Quolds Qelo9) 202y [Dut)elhied U ond
2 _ _ | fnes “Womebesie 303 . Bownd gl
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@ Assodiagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

Periodo: 01/08/2024 a 31/08/2024 TF: 03/2022

Empregador(a) ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON :- |CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: AIMEE BRUMANE DE SOUZA CPF: 129.647.416-03
CRP: 04/75891 - CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA
04 HORAS SEMANAIS

Dia |[Entrada |Iniciodo |Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo
1

Psicdloga
CRP - 04 / 75891

el
.
Ly
't
i
Y

A eBmma}:e-de Souza

20 10702 - = 1] icologa
21 aZ %




Firefox

1of1

Transagdes Pendentes

G337031629580696023
03/09/2024 16:39:25

EmeRESA |
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAOP A S\
Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
oVv) 311724
CPF 129.647.416-03
Nome favorecido AIMEE BRUMANE DE SOUZA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  90.304
Valor 478,40
Destinacdo 0
Data transferéncia 03/09/2024
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  C7E71F57C08D52CB
Assinada por JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES 03/09/2024 16:24:38
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 03/09/2024 16:39:25

Transacao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa.

03/09/2024, 16:39



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 02/09/2024 13:56
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Emitido Por :

CNPJ: 18.401.058/0001-57 CINTIA HELENA ANGELO

%

«f’ﬂt / RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

B Nota Fiscal Avulsa 1953/2024

Data de Emisséao Periodo de Competéncia Natureza da Operagdo

02/09/2024 13:56 9/2024 Nenhum

Tipo de Recolhimento Regq. Especial Tributacédo Cddigo Validagao

Nao Retido ‘ Auténomo cbd13dda
PRESTADOR

Razao Social CPF/CNPJ

AIMEE BRUMANE DE SOUZA 129.647.416-03

Inscricao Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail

4873 Sim

Endereco

Rua - Maria Isabel Pereira - N° 585 - Loanda - Jodo Monlevade 35930-372 - MG

TOMADOR
Razao Scocial CPFICNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO . 04.280.580/0001-79
Inscricao Municipal Fonel/Fax E-mail
0000110523 (31)3852-8788 dfiscal.lider@yahoo.com.br

Enderego
Rua OLGA DEMETRIO, 17 - Mangabeiras - Jodo Monlevade - MG 35930192

SERVICO

Cad. Servigo Servigo
4.16 Psicologia.

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitério Valor Base de Calculo

UN PRESTACAO DE PSICOLOGIA REFERENTE AO 1,00 478,40 191,36 287,04
MES DE AGOST0/2024

VALORES
Valores dos Servigos Deducbes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) 1SS (R$)
RS 478,40 RS 191,36 R$ 287,04 5.00% R$ 23,92
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valoriqdils  Alulior Totsl @aNota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 478,40 R$ 478,40
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Usuario: CINTIA HELENA ANGELO 02/08/2024 01:56 PM



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
DAM

RUA GERALDO MIRANDA. 337 - CARNEIRINHOS JOAD MONLEVADE - MG CEP. 35630-027

Cadigo Febraban: Ano do DAM: Controle Parcela: Parcela:
2285 2024 00000524453 Unica
Processo Data Emissdo: Vencimento Original: Data Vencimento:
02/08/2024 01:55 21/10/2024 21/10/2024

E5

Identificagao do Contribuinte:
AIMEE BRULIANE DE SOUZA

129,647 .416-03

Percira, 585 - Leanda - Joao Monlevade - MG CEP,- 35330-372

Endereco Correspondéncia:
Rua MARIA IZABEL PEREIRA. 595 - Loanda - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930-372

informagoes Adicionais : 1SS Mensal

Instrugoes: Aceitamos pagamentos do DAM somente nos seguintes hancos: Sicoob, Credmep, Banco
do Brasil, Caxa, Mercantil, Bradesco e Santander.

OBS:
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
Discriminacao da Cobranga
TFAD VALOR DESCONTQ VALORDESC * } Valor Origem:
S5 .. MIENSAL 14.35 0.00 14.35 25,75
2. PUBLICOS_ITEM 18.2 11.40 0.0o 11.40 Multa:
R$25,75 R$0,00 R$25.75 0,00
Juros:
0.00
Corracio:
0.00
Desconto:
6,00
Valor Total
$ 25,75
816100000C0 8 25752285202 5 41021020000 7 00000524453 8
Autenticagao
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS
Codigo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: Parcela:
2285 2024 00000524453 Unica
Processo Data Emissac: Vencimente Original: Data Vencimento:
02/09/24 13:55 21/10/2024 21/10/2024
jidentificacao do contribuinte:
| AlLme SRUMANE DE SOUZA
isy) il oy Valor Total:
: - Loanda - Jodo Monlevade - MG CER.: 35930-372 R$ 25,75
- o

81610000000 8 25752285202 5 41021000000 7 00000524453 8

TR0




pagamento realizado

& ® 2575

valor pago via boleto

para

’> Pm Joao Monlevade

de

Aimee Brumane de Souza
341 Itat Unibanco S/A - 3059 | 31172 - 4
cpf: 129.647.416-03

mensagem
boletos/titulos

M_ realizado em
02/09/2024 as 13:59:55

via

App Itad

ID da transagéo
D84C589C22FED404880822051D62BA581B694FSE

[ ver comprovante ] . % \,\%\&.’A

compartilhar Nt B /

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/FMfcgzQVzXT GFXPXRaPGNJNRrtZnmbzq?projector=1&messagePartld=0.1 {74
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A

APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
-Filiada & Federag&o Nacional de Educacéo e Integracio dos Surdos —~ FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Puiblica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Puablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regido, inscrita no CPF sob o n° 328.083.726-04, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagao da Sociedade Civil mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento 03/2022.

Jodo Monlevade, 16 de setembro de 2024.

Virginia Jafiph-oAS
sresidentg da A}HJM

Presidente

da Associagado de Pais e Amigos dos
Surdos de Monlevade e Regido — APAS-MON

[ e

ks 92
Joao ?donievade% ,



A

APAS - MON Associacédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cart6rio em 26 / 01/ 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagdo Nacional de Educagio e Integragio dos Surdos = FENEIS n°® 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO V

DECLARAGCAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAQ, inscrita no CPF sob o n°328.083.726-04,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que (DOMINGOS SAVIO DE
VASCONCELOS), inscrito no CPF sob o n°® 279.794.156-04, CRC n° MG-035701/0-
0, € o contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia
anexa.

Jodo Monlevad (I:‘o de setembro de 2024.

Assinatura do contador e carimbo ou identificagdo

F

Assinatura do presidénte da OSC e

Obs.: anexar a esta declaragédo comprovante Qé_regularidade' do cht_adér perante o
Conselho Regional de Contabilidade
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JCRCVIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME................. : DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS
REGISTRO.......... : MG-035701/0-0

CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF..ii M 794.156-**

A presente CERTIDAO nio quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagéo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 08/08/2024 as 16:09:21.
Valido até: 06/11/2024.
Céddigo de Controle: 711736.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




15/10/2024, 15:22 Gmail - APASMON - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS - TF 03/2022 - 72 PARCELADO 1° TA ; ey

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmajf:

APASMON - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS - TF 03/2022 - 72 PARCELA
DO 1°TA

1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 15 de outubro de 2024 as 15:22
Para: Apasmon Jodo Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>, "cc: virginia lima Lima" <virginialima36@gmail.com>,
Secretaria de Assistente Social Marinete Morais <social@pmjm.mg.gov.br>, Girlene <girlenemartins@ymail.com>,
COMTI MONLEVADE <comtijoaomonlevade@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Boa tarde a todos!
Apos andlise da prestacéo de contas 72 parcela do 1° TA, do Termo de Fomento n° 03/2022, seguem as pendéncias
para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestacédo de contas:
~ » Pagina 01 - acrescentar o nimero do oficio
» Pagina 18 - encaminhar documento sem rasuras
1) Importante: A data da documentagcio listada acima, devera ser enviada com DATA posterior ao
recebimento deste email.

2) Ressaltamos, que o processo de prestagéo de contas se trata de um PROCESSO que devera vir com as
paginas numeradas e rubricadas.

3) As paginas subsequentes a analise do processo deverdo ser entregues sem paginagédo pela OSC para
complementagéo e continuidade do processo.

Sendo assim, fica esclarecido que n3o substituimos documentos dentro de um processo de prestagdo de
contas, e sim, acrescentamos as demais paginas.

Prazo para a entrega da documentagao: 17/10/2024, até as 10h, impreterivelmente
Atenciosamente
Thamires

p—

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

https://imail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 679b&view=pt&search=au&permthid=thread-a:r7025896424398755436&simpl=msg-a:r70209389704 . 1/1
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APAS - MON Associacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Carté6rio em 26 / 01/ 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federacéo Nacional de Educagéo e Integragédo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n® 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 040/2024

Jodo Monlevade, 16 de outubro de 2024,
lIm2. Sr2

Jordana Perdig&o Alvarenga
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de JoZo Monlevade

Assunto: Prestagfo de Contas - Termo de Fomento n° 03/2022
72 Parcela do 1° Termo Aditivo- R$8.500,00

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §°. a documentagéo referente a prestacéo de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatorio de Execugdo do Objeto — REO — Anexo Il

- Relatorio de Execugao Financeira - REF — Anexo lII;

- Declarago de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV:
- Declarag&o da realizag3o da contabilizagsio dos recursos — Anexo V.

e merres [ A280.580/0001-79]
Presidente kg&ﬁg@w de Pais ¢ Am'gos \
Rea Oiga Demétria, 17

CEP 35.9%-192
Recebido em: 34 /A0 1Y Responsavel: W !




;// Associagédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

Periodo: 01/08/2024 a 31/08/2024 — 07:00 hs as 11:30 hs € 13:30 hs 3as 17:00 h

TF: 03/2022

Empregador(a) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON | CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: NEIDE DAS GRAGCAS ALEXANDRE SILVA|CPF: 250.228.496-15

Cargo: COORDENADORA CTPS: 00022.774/S00501

Dia |Entrada Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo

1 [06:50 | -3\ 3.3 | 13:02 hap A

2_106:5¢ | W\:33 | (3:30] 1305 WM

3

4

5 1030 | W30 | 13:3¢| 3210 Yok _

6 lpp:5¢ | 11:31 [ 331 [ 3105 ' iephd

7 10256 | W40 | 4330 |70 Yo

8 10908 | 1190 | 1229 [44.99 "WplA__

9 10305 | W\:32. [ 43:90 | 3-03 \a,

10

11

12 106:50 | 20| 43:35 | 13:30 hephA

13 10¢:56 | M:35] 13:9¢ | 0-J] ‘

14 106:5% | 1440 | 13:31 | g0 \ _

IS 106:5¢ | 11:45 [ 13:30 [ 13:01 YN

16 105:55 | [1:30 [ 13:25 | 1005 %

17

18

1 1065 | 11:29 | 13:20 | :0¢ hopll

20 109:00 1 W25 [ 13l | 3pl "hpb

21 103105 U-40 | 1395 | 1ok il

22 10340 | L A | 3299 | (455 "Nl

23 103-05] W: A5 |3:2¢ | (3:0) ol

24 !

25

26 106259 | 11:30 [ 13:30 | 3-03

&7 106:50 | W39, 1935, 9:00

28 109:01 | y(:35 | 13:40 [ Q:0l

2 06 | 11:30 | B4 [ 1:

30 103:00 | [1:33 | 1320 | [7:60

31




| - . JOAO MONLEVADE
Rl PREFEITURAMUNICIPAL

3 ,\m}ﬁ% Administragiio 2021 2004

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagdo dos membros que compéem a Comissdo de Monitoramento e

Avaliagao das parcerias celebradas entre 0 Municipio de Jo3o Monlevade e as Organizagbes da

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

¥ ¢ © & =

Art. 2° Esta Portaria entrars em vigor na data de sua publicagdo

Jo#do Monlevade, em 10 de Julho de 2023

ra ,.v" ——

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023,

i

Gentil Luc reira Bicalho
Assessbrdle Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWWw.pmjm.mg.gov.br




AN PREFEITURA DE Joao
MONLEVADE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
APASMON - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdigdo Alvarenga — Gestora de Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2553/ 3859-2554- E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: n® 03/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024

Vigéncia 1° Termo Aditivo: 26/01/2024 a 31/12/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 187.200,00 (Cento e oitenta e sete mil e duzentos reais)
Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)

Valor Global: R$ 265.200,00 (Duzentos e sessenta e cinco mil e duzentos reais)

~~Prestagdo de contas - 7% Parcela do 1° Termo Aditivo: R$ 8.500,00 ( Oito mil e quinhentos reais) - repasse em 02/08/24.
MONITORAMENTO

Repasse financeiro para possibilitar a execugéo das agdes previstas no projeto
“PRO-SURDQ", programa de assisténcia nas dreas de Satde e Educacéo, aos

OBJETO DA PARCERIA ; o ; :
associados surdos e seus familiares e demais pessoas da comunidade
monlevadense.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE 2

MONITORAMENTO DESCRITAS Agoslai208

NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS AGCOES . ; : s

DA PARCERIA O objetivo proposto foi cumprido, conforme estabelecido no plano de trabalho.

RESULTADOS [ x ] parciais

(ATE A PRESENTE DATA)

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA

PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO [ X ]satisfatorios

FATOS OBSERVADOS Observou-se a correta administragdo do recurso publico pela OSC.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas estdo
publicados no site da Prefeitura Municipal de JoZo Monlevade nos seguintes
enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE ®  hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https:!lpmim.mg.qov.br/pubficacoes

wl & 757 M

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA DE J OAO
MONLEVADE

AVALIACAO

O ndmero de pessoas atendidas pela OSC no més de agosto/2024 foi de 142
(cento e quarenta e duas) no total, sendo que 20 (vinte) pessoas foram
atendidas pela psicdloga e 40 (quarenta e quatro) pessoas pela fonoaudiéloga
e as demais pela equipe adminsitrativa da OSC.

ANALISE QUANTITATIVA

Os servigos prestados de atendimento especializado nas areas de psicologia e
fonoaudiologia cumpriram a missdo da OSC através de terapias,
acompanhamentos e exames nos deficientes auditivos usuarios dos Sistema
Unico de Saude (SUS). E esses servigos somados a gestdo das atividades
administrativas da OSC buscam a melhoria da qualidade de vida dos usuarios
da OSC.

ANALISE QUALITATIVA

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto, esclarecimentos
sobre documentagdo para composigédo do processo de prestagdo de contas e
também orientagdes para cumprimento para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e
Art. 57 da Lei 13.019/2014.

EFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO

A Secretaria Municipal de Saude é o érgédo responsavel pelo monitoramento

CONTROLE SOCIAL _ . - .
das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

CONCLUSAO Conclui-se que a APAS-MON executou as agdes descritas no plano de
trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 01 de novembro de 2024.

Qo)
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

B ~ ; Jodo Moglevade, 01 de novembro de 2024.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO

OBSERVAGAO:

| A OSC justificou que o atendimento de fonoaudiologia estava previsto no Plano de Trabalho para ser realizado nas tergas,
quarta-feiras e sexta-feiras, porem, esta sendo realizado somente nas tergas e sexta-feiras e que a fonoaudiologa que presta os
servigos na OSC, esta realizando os atendimentos de 40 pacientes mensalmente, conforme pactuado no Plano de Trabalho.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos trabalhistas,
previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execugdo do objeto previsto no termo de colaboragdo ou de
fomento, ndo implicando responsabilidade solidria ou subsididria da administragdo publica a inadimpléncia da
organizagdo da sociedade civil em relagdo ao referido pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria ou
os danos decorrentes de restrigdo a sua execugdo. (Redacdo dada pela Lei n® 13.204, de 2015) “

b 9
Vaender Pessoa de Castro
Membro da Comissdo

Pauliana Carla N.dos Santos Sliva  Priscila das Gracas daSilva  José Silvério dos Sanfos
Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Comi§séo

COMISSAQ DE MO L ALIAGAO - MROSC - Portaria n® 281 de 10 de Julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracga 2021-2024

/] -
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N

PORTARIA N° 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
. MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias a serem celebradas entre o Municiplo de JoZo Monlevade e as Organizagbes da

Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Jordana Perdigio Alvarenga.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jo&o Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

0&“

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35830-027
Fone: (31) 3859-2500 - wWww.pmjm.mg.gov.br



€5 | PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagédo de
contas parcial do Termo de Fomento n° 03/2022, assinado em 29/03/2022, entre o municipio
de Jodo Monlevade e a Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiédo —
APAS-MON.

Considerando o contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagédo de
que trata o art. 59 da Lei 13.019/2014, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos
Santos Silva, Matricula 10.297, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo, previamente designada pela Portaria Municipal n° 281/2023, de 10/07/2023,
concluo, que esta parceria garantiu a aplicagdo da Lei n° 13.019/2014, através do
cumprimento das metas e execugdo financeira condizentes com a apresentagdo dos
documentos fiscais, comprovando o cumprimento do objeto da parceria. A OSC justificou
que o atendimento da Fonoaudiologia que estava previsto no Plano de Trabalho para ser
realizado nas tergas, quartas e sextas feiras, foi alterado para tergas feiras e sextas feiras,
sem prejuizo da meta estabelecida, que sdo em média 40 atendimentos.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizacdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovagéo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo
de que trata a prestacdo de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da SETIMA
PARCELA DO PRIMEIRO ADITIVO ao Termo de Fomento n°® 03/2022, no valor total de R$
8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), diante da demonstragédo da correta aplicagdo dos
recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagéo apresentada.

Jodo Monlevade, 01 de novembro de 2024.

Jorda&erdigéo Alvarenga
Gestora de Parcerias - Portaria n°® 367/2024, de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — Email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



I, JOAC MONLEV,
"
i PREFEITURA MUNICIPALY

Administracse 2021-20024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

NSAVEL PELA MANIFESTACAC CONCLUSIVA DA

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPO
O DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

PRESTAGA
CRGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JCGAQ MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pele art. 52, inciso Vi, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio e as OrganizagBes da Sodiedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prasiagdo de

coritas, ngs termos do Art. 70, do Decrelo Municipal N® 112/2018.
Paragrafo dnico ~ A manifesfat;éo conclusiva sobre a prestacdo de contas fica condicionada a:

| - Aprésentagdc do Relatério Técnico de Moniteramento e Avaliagéo;
It - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaiiagao pala Comisséo ds

Monitoramento e Avaliagio do MROSC;
il - Emiss#o do Parecer Técnico de andlise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcerias do

MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara ern vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outudro de 2023

B N
”‘Q_‘__\ -‘_-"—""’“"'?:::::)

Laércio José Ribsiro
Prefeitc Municipai

Registrada e publicada nesta Assessoria te Governo, 2o vigésimo dia do més de Outubre de

a

St

2023.

Gentl] Lubas #idreira Bicalho
T Assebsor de Govemno

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceiclio — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35830-027
' Fone: (31) 3853-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de Q)_ folhas, incluindo
esta, referente a 72 parcela do 1° ADITIVO AO TERMO FOMENTO N° 03/2022 -
APAS-MON no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), cujo objeto é o
“‘Repasse financeiro para possibilitar a execucdo das agdes previstas no projeto
PROSURDO, programa de assisténcia nas areas de Saude e Educagdo aos
associados surdos e seus familiares e demais pessoas da comunidade
monlevadense”, para analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de
Saude, conforme Art.1°, da Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 01 de novembro de 2024.

Pauliana Carla N. S. Silva
Mat. 10297 - Setor de Passnas
Municipio de Joso Monlevade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA DE JOAO
'MONLEVADE

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO-
APAS-MON.

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagdo de
Contas Parcial - 72 parcela do 1° ADITIVO AO TERMO FOMENTO N° 03/2022 no
valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), formalizado entre o municipio
de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE
MONLEVADE E REGIAO- APAS-MON.

Apés analise da documentagédo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestacgdo
de Contas Parcial - 72 parcela do 1° ADITIVO AO TERMO FOMENTO N° 03/2022
no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), haja vista que o objetivo e
as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social

esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, (OF de ,xniaii N0 de 2024.

Raquel De Siuz%g%(rﬁmond

Secretaria Municipal de Saude

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



